2022年11月11日

各 位

会社名 ジャパンクラフトホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 中松 健一

(コード番号：7135 東証プライム・名証プレミア)

問い合わせ先 執行役員 企画部長 若園 和章

（TEL 052-725-8815代表）

特別利益（負ののれん発生益）の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023年６月期第１四半期連結会計期間において、特別利益(負ののれん発生益)を計上いたしまし

た。

 また、上記の負ののれん発生益の計上に伴い、2022年８月10日に公表した業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の内容

 当社は、2022 年４月 21 日付「藤久ホールディングス株式会社による株式会社日本ヴォーグ社の完全子会

社化に関する株式交換契約締結及び主要株主の異動に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、株式交換

により 2022 年７月１日付で株式会社日本ヴォーグ社を連結子会社化いたしました。これに伴い、2023 年６

月期第１四半期連結会計期間において、負ののれん発生益 128,565 千円を特別利益として計上いたしました。

なお、当該金額は暫定的に算定された金額であります。

（注）当社は2022年10月１日付で、藤久ホールディングス株式会社からジャパンクラフトホールディングス

株式会社へ商号変更しております。

２．通期連結業績予想の修正について

（１）当期の業績予想数値の修正（2022 年７月１日～2023 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

22,000
百万円

190
百万円

170
百万円

未定
円 銭

未定

今回修正予想（Ｂ） 22,000 190 170 180 11.81

増 減 額（Ｂ－Ａ） - - - -

増 減 率（ ％ ） - - - -

（参考）
前期実績

（2022年６月期）
15,712 △2,174 △2,154 △2,692 △218.90

（２）修正の理由

 当社は、2022 年８月 10日付の「2022 年６月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載の 2023 年６月期連結

業績予想のうち、親会社株主に帰属する当期純利益の予想値を未定としておりましたが、上記１．に記載の

とおり負ののれん発生益を計上しましたので、親会社株主に帰属する当期純利益の予想値を修正いたします。

（注）上記の通期連結業績予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報と予測に基づき作成

したものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。今後、開示すべ

き重要な事項が発生した場合には、速やかに業績への影響を開示いたします。

    以 上